[image: image1.png]

Кировское областное

государственное казенное учреждение

«Управление по газификации

и инженерной инфраструктуре»

Октябрьский проспект,116а,

г. Киров обл., 610001

ИНН 4345086310 КПП 434501001

тел/факс (8332) 54-00-77

www.gas43.ru
e-mail: info@ gas43.ru
12.11.2012 г.

№15(к)смр/инв-1112

	Участникам размещения заказа

Извещение
о внесении изменений в конкурсную документацию

по конкурсу №15(к)смр/инв-1112

КОГКУ «Управление по газификации и инженерной инфраструктуре» уведомляет о внесении следующих изменений в конкурсную документацию по конкурсу №15(к)смр/инв-1112:
· Дополнить конкурсную документацию Типовой формой Банковской гарантии исполнения обязательств поставщика (подрядчика) по договору в редакции согласно Приложению №1 к настоящему извещению.
Директор                                                                                                                         А.Ю. Чиликин

Приложение №1
к извещению о внесении изменений
в конкурсную документацию по конкурсу №15(к)смр/инв-1112
Типовая форма
Банковской гарантии исполнения обязательств поставщика (подрядчика)
по договору

	наименование Бенефициара

	адрес Бенефициара

БАНКОВСКАЯ ГАРАНТИЯ № ________________

	г. ________________
	от «___»_________20___ г.

(полное наименование организации-Гаранта)

, адрес места нахождения:

, почтовый адрес:

, ИНН:                         , финансовые реквизиты:

, реквизиты лицензии Банка России на осуществление банковских операций:

, именуемый в дальнейшем «ГАРАНТ», настоящим гарантирует надлежащее исполнение

(полное наименование организации-Принципала)

, адрес места нахождения:

 , почтовый адрес:

, ИНН:                         , финансовые реквизиты:

    , именуемый в дальнейшем «ПРИНЦИПИАЛ», обязательств по исполнению договора, заключенного по итогам

        (реестровый номер конкурса, номер лота, протокол оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе)

, перед Кировским областным государственным казенным учреждением «Управление по  газификации и инженерной инфраструктуре» адрес места нахождения: 610001 г.Киров Октябрьский проспект,116а, почтовый адрес: 610001 г.Киров Октябрьский проспект,116а, КПП 434501001, ИНН: 4345086310, финансовые реквизиты: УФК по Кировской области (Департамент финансов Кировской области (КОГКУ «УГИИ» л/с 03866006432)) л/с 02402002360ГРКЦ ГУ Банка России по Кировской обл. г. Киров БИК 043304001, р/с 40201810900000100015)
 именуемым в дальнейшем «БЕНЕФИЦИАР».
1. Гарант настоящим безотзывно обязуется выплатить «БЕНЕФИЦИАРУ» любую сумму, не превышающую

(сумма цифрами и прописью)

 рублей, не позднее 7 (Семи) рабочих дней с даты получения письменного Требования БЕНЕФИЦИАРА, содержащего указание на то, в чем состоит нарушение ПРИНЦИПИАЛОМ обязательств, в обеспечение которого выдана настоящая гарантия.

2. Настоящая Банковская гарантия обеспечивает:

·  исполнение «ПРИНЦИПИАЛОМ» обязательств по указанному выше договору, в том числе по возврату авансового платежа,

·  уплате неустоек (пеней, штрафов), предусмотренных договором, начисленных с момента возникновения у «БЕНЕФИЦИАРА» права на их начисления, до дня списания денежных средств с корреспондентского счета Гаранта,

· Исполнение гарантийных обязательств ПРИНЦИПИАЛОМ

3. Письменное Требование БЕНЕФИЦИАРА к ГАРАНТУ об уплате денежной суммы по настоящей Гарантии должно быть подписано руководителем БЕНЕФИЦИАРА или уполномоченным им лицом и заверено печатью БЕНЕФИЦИАРА. В требовании БЕНЕФИЦИАР должен указать, в чем состоит нарушение ПРИНЦИПАЛОМ обязательства, в обеспечение которого выдана Гарантия. К требованию должны быть приложены заверенные уполномоченным лицом БЕНЕФИЦИАРА и печатью БЕНЕФИЦИАРА копии следующих документов:

· договора,

· банковской гарантии,

·  документов с указанием конкретных фактов нарушения Принципалом своих обязательств по договору и расчет подлежащей выплате суммы.

· документа, подтверждающего перечисление БЕНЕФИЦИАРОМ аванса  ПРИНЦИПАЛУ (если Требование предъявлено в случае невозврата ПРИНЦИПИАЛОМ аванса).

4.  Письменное Требование платежа по настоящей Гарантии с приложением соответствующих документов должно быть направлено ГАРАНТУ в место выдачи Гарантии заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу: __________________________________

5. Обязательство и ответственность ГАРАНТА перед БЕНЕФИЦИАРОМ, предусмотренные настоящей Гарантией, ограничиваются уплатой суммы, на которую выдана Гарантия. Обязательство ГАРАНТА перед БЕНЕФИЦИАРОМ считается надлежаще исполненным при условии поступления денежных средств на счет БЕНЕФИЦИАРА.

6. В случае неисполнения Требования об уплате по настоящей гарантии в установленный срок Гарант обязуется уплатить пени БЕНЕФИЦИАРУ Бенефициару в размере 0,1 (ноль целых одна десятая) процента от суммы, подлежащей уплате за каждый календарный день просрочки, начиная с 8 рабочего дня от даты получения Гарантом Требования БЕНЕФИЦИАРА по дату платежа по настоящей гарантии.

7. Настоящая Гарантия является безотзывной и действует с «____» _____________ 2012 года  и до окончания период срока исполнения гарантийных обязательств «ПРИНЦИПИАЛОМ» (до истечения 2 лет с момента ввода объекта в эксплуатацию).

8. Изменения и дополнения, внесенные в договор в период действия настоящей Гарантии, не освобождают ГАРАНТА от обязательств по данной Гарантии.
9. Гарантия прекращает своё действие с момента наступления любого из нижеперечисленных событий:

· по истечении срока Гарантии, указанного в п. 5 настоящей Гарантии,

· после полного исполнения ГАРАНТОМ обязательств по Гарантии,

· после исполнения ПРИНЦИПАЛОМ или третьими лицами перед БЕНЕФИЦИАРОМ обязательств по договору, обеспеченных Гарантией,

· вследствие отказа БЕНЕФИЦИАРА от своих прав по Гарантии путем возврата её ГАРАНТУ,

· вследствие отказа БЕНЕФИЦИАРА от своих прав по Гарантии путем письменного заявления об освобождении ГАРАНТА от его обязательств.

10. Гарантия не может быть отозвана ГАРАНТОМ.

11. Настоящая Гарантия регулируется действующим законодательством Российской Федерации.
12. Все споры между ГАРАНТОМ и БЕНЕФИЦИАРОМ, вытекающие из настоящей Гарантии или связанные с ней, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Кировской области.

	Руководитель организации-Гаранта

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер организации-Гаранта

	(расшифровка подписи)

М.П.